Übergabe der regionalen Arbeitsgemeinschaft Emsland-Grafschaft Bentheim an das Stadtmuseum Nordhorn

Hannover, 23. November 2024 Die Leitung der regionalen Arbeitsgemeinschaft Emsland-Grafschaft Bentheim vom Museumsverband für Niedersachsen und Bremen e. V. geht in diesem Herbst in die Grafschaft. Als Nachfolge von Museumsdirektor Dr. Michael Haverkamp aus dem Emsland Moormuseum Geeste übernimmt Nadine Höppner als Museumsleiterin im Stadtmuseum Nordhorn ab sofort die Arbeit für den Verband vor Ort.

"Über das Vertrauen des Museumsverbandes, die erfolgreiche Netzwerkarbeit weiter fortführen zu dürfen, freue ich mich sehr," so Höppner bei der Übergabe im Stadtmuseum Nordhorn. Haverkamp, der seit 2003 das Moormuseum in Geeste leitet, hat seit 2010 als Ansprechpartner für die haupt- und ehrenamtlichen Museen der Region zur Verfügung gestanden. Der Museumsverband unterhält insgesamt 16 regionale Arbeitsgemeinschaften, die Vernetzung, Austausch und Kontakte vor Ort sicherstellen. Gleichzeitig sind sie wichtiges Instrument, um zu erfahren, was die Museen und ihre Mitarbeiter*innen umtreibt und wo der Verband unterstützend tätig werden kann. So hat von der Beratung durch den Museumsverband beispielsweise das Sandsteinmuseum Bad Bentheim oder das Feuerwehrmuseum Salzbergen in jüngster Vergangenheit profitiert. Regelmäßig finden gemeinsame Treffen der Arbeitsgemeinschaft statt, die in wechselnden Museen der Region durchgeführt werden.

"Die Arbeitsgemeinschaften sind vom lebendigen kollegialen Austausch geprägt. Hier treffen sich hauptamtliche und ehrenamtliche Museumsmacher*innen und profitieren gegenseitig von ihren Erfahrungen. Michael Haverkamp hat die AG Emsland-Grafschaft Bentheim hervorragend geleitet und zusammengehalten. Für sein großartiges Engagement bedanken wir uns sehr", erklärt Dr. Thomas Overdick, Geschäftsführer des Museumsverbandes. "Es freut uns ungemein, dass der Arbeitskreis nun mit Nadine Höppner von einer erfahrenen Museumsmacherin weitergeführt wird."

Museen oder museumsähnliche Einrichtungen, die Interesse an der Zusammenarbeit in der Arbeitsgemeinschaft Emsland/Grafschaft Bentheim haben, können sich an das Stadtmuseum Nordhorn wenden.







Geschäftsstelle

Bremen e.V.

Rotenburger Str. 21 30659 Hannover Tel.: (0511) 21 44 98-3 info@mvnb.de www.mvnb.de

Vorsitzender: Prof. Dr. Rolf Wiese, Winsen 1. Stellv. Vorsitzende: Dr. Heike Pöppelmann, Braunschweig 2. Stellv. Vorsitzende: Dr. Katja Pourshirazi, Bremen



Kontakt:

Museumsverband für Niedersachsen und Bremen e.V., Agnetha Untergassmair, <u>agnetha.untergassmair@mvnb.de</u>, Tel: (05 11) 21 44 98-3

Stadtmuseum Nordhorn, Nadine Höppner, <u>n.hoeppner@stadtmuseumnordhorn.de</u>, Tel: (0 59 21) 721 - 500